
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2016) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Od žežulky k Mikuláši / Josef Václav Sládek ; 

ilustroval Filip Pošivač ; sestavila Jana Čeňková.  

Praha : Pulchra, 2016. – 1. vyd. – 80 s. 

ISBN 978-80-7564-004-8 

 

Básničky a říkanky Josefa Václava Sládka pro malé 

děti i jejich rodiče. Knížka obsdsahuje známé a 

téměř zlidovělé, ale i zapomenuté nebo opomíjené 

texty. Josefa Václava Sládka známe spíše jako 

meditativního lyrika a autora vlastenecké poezie, 

málokdy ale bývá uceleně představen jako autor 

básní, které záměrně věnoval dětem. Výbory, určené nejmenším čtenářům, které 

v Čechách až dosud vycházely, zcela opomíjely balady a verše s náboženskou 

symbolikou a v tomto smyslu i Vánoc. 

 

 

Vombat Jirka / Eva Papoušková ; ilustrovala 

Galina Miklínová.  

Praha : Mladá fronta, 2016. – 32 stran. 

ISBN 978-80-204-4031-0 

 

Vombat je zvláštní zvířátko, které žije na druhé 

straně zeměkoule, až v daleké Austrálii. Hrozně 

rádo spí a taky hrozně rádo hrabe díry. I malý 

vombatí kluk Jirka je rád hrabe jako jeho 

tatínek. Jenomže i malí vombati musí chodit na nočník. A tak maminka 

rozhodne – nejdřív nočník, pak hrabání. Jirka sedí a sedí, ale na nočníku se mu 

nedaří. Chodí kolem něj kamarádi a udílejí mu všemožné přátelské rady, co 

dělat, aby se dařilo.  

mailto:koskova@npmk.cz

